
Tydzień obowiązywania 18-22 maja 2020r. 

 

Numer lekcji: 8 

Temat: Z muzyką w tle. 

 

Cel i opis lekcji: Dowiem się, jaką funkcję pełni muzyka w filmie i reklamie. 

Część z was miała już tę lekcję, ale nie wszystkie klasy, więc wracam do tego tematu. Myślę, 

że trudno by było wam wyobrazić sobie film, czy reklamę bez muzyki- muzyka nadaje 

koloru, stwarza odpowiedni nastrój poszczególnych scen, przedstawia emocje i przeżycia 

bohaterów. Pierwsze filmy nagrywane były bez dźwięków- nie było takich możliwości 

technicznych. Podczas filmów melodie były wykonywane na żywo na fortepianie lub 

organach przez muzyka nazywanego taperem- improwizował melodie starając się oddać 

nastrój odpowiedniej sceny. Dopiero pod konie lat XX można było nagrać na jednej taśmie 

film i muzykę. Od tej pory kompozytorzy piszą utwory przeznaczone do konkretnego filmu- 

tzw. Muzyka filmowa. W reklamie muzyka ma za zadanie idealnie wpasować się w specyfikę 

produktu – twórcy reklam starannie dobierają muzykę do reklamy, żeby zapadała w pamięć- 

w reklamach można usłyszeć dzieła muzyki klasycznej i ludowej a także różnego rodzaju 

interpretacje znanych utworów popowych, czy rokowych. W latach sześćdziesiątych powstały 

również teledyski- filmy przedstawiające występy artystów, muzyków. Za pierwszy teledysk 

uważa się krótki film nakręcony w 1975 roku do piosenki Bohemian Rapsody (Queen). 

Zadania do wykonania: 

- Wysłuchaj po fragmencie kilku znanych utworów muzyki filmowej 

https://www.youtube.com/watch?v=STUkbMPtDtk 

https://www.youtube.com/watch?v=Cowy4-77uz4 

https://www.youtube.com/watch?v=3gK_2XdjOdY 

https://www.youtube.com/watch?v=ymMYzb2HBsg 

https://www.youtube.com/watch?v=TGDXTZFleHQ 

Zadanie na ocenę: termin: do następnej lekcji. 

Odpowiedz na pytanie- kto należy do najsłynniejszych polskich kompozytorów muzyki 

filmowej? 

Zadanie dla chętnych: napisz krótko, kim był Hans Zimmer oraz podaj tytuły kilku filmów, 

do których napisał muzykę. 
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